在上市公司中拥有权益股份的安排。若发生相关权益变动事项，信息披露义务

人将严格按照相关法律法规的要求履行信息披露义务。

宁波合力科技股份有限公司   简式权益变动报告书

 5

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动的基本情况

1、2023 年 8 月 26 日，公司披露了《合力科技：关于股东权益非交易变动

超过 1%的公告》，公司控股股东、实际控制人之一樊开曙先生与邬金华女士经

友好协商，已办理解除婚姻关系手续，并就股权分割事宜作出如下安排：樊开

曙先生股权分割前持有公司股份 16,052,585 股（占公司总股本的 10.24%），协

议约定樊开曙拟将其持有的公司股份 7,026,292 股（占公司总股本的 4.48%）分

割至邬金华女士名下，股权分割完成后，樊开曙先生持有公司 9,026,293 股股

份（占公司总股本 5.76%）。本次股东权益非交易过户前，公司控股股东、实际

控制人施良才、樊开曙、施元直、樊开源、施定威、蔡振贤、贺朝阳合计持有

公司股份 62,440,488 股（占公司总股本的 39.82%），本次股东权益非交易变动

完成过户登记后，公司控股股东、实际控制人施良才、樊开曙、施元直、樊开

源、施定威、蔡振贤、贺朝阳合计持有公司股份 55,414,196 股（占公司总股本

的 35.34%），持股比例由 39.82%变为 35.34%，持股比例减少 4.48%。

2、经中国证券监督管理委员会《关于同意宁波合力科技股份有限公司向特

定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕1595 号），公司向特定对象

发行人民币普通股（A 股）47,040,000 股，该部分新增股份已于 2024 年 4 月 12

日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记手续，公司总股

本由 156,800,000 股增加至 203,840,000 股。公司控股股东、实际控制人施定

威、施良才、施元直、樊开曙、樊开源、蔡振贤、贺朝阳持有公司股份数量不

变，持股比例由 35.34%被动稀释为 27.19%，持股比例减少 8.15%。

综上所述，截至本报告书签署之日，公司控股股东、实际控制人施定威、

施良才、施元直、樊开曙、樊开源、蔡振贤、贺朝阳累计持股比例减少 12.63%。

二、本次权益变动前后的持股情况

股东名称 变动前持股情况 变动后持股情况

宁波合力科技股份有限公司   简式权益变动报告书

 6

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

施良才 18,326,387 11.69% 18,326,387 8.99%

樊开曙 16,052,585 10.24% 9,026,293 4.43%

施元直 14,615,456 9.32% 14,615,456 7.17%

樊开源 5,600,000 3.57% 5,600,000 2.75%

施定威 3,710,931 2.37% 3,710,931 1.82%

蔡振贤 2,736,748 1.75% 2,736,748 1.34%

贺朝阳 1,398,381 0.89% 1,398,381 0.69%

合计 62,440,488 39.82% 55,414,196 27.19%

1、文中除特别说明或引用其他文件内容外，数值保留两位小数，若出现总

数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

2、本次权益变动前的持股数量，为公司于 2021 年 9 月 22 日披露的《关于

股东拟协议转让部分公司股份暨权益变动的提示性公告》（公告编号：2021-039）

及《简式权益变动报告书》时的数量，该次权益变动后，公司控股股东、实际

控制人施良才、樊开曙、施元直、樊开源、施定威、蔡振贤、贺朝阳合计持有

公司股份 62,440,488 股（占公司总股本的 39.82%）。

3、本次权益变动后的持股数量，为向特定对象发行 A 股股票完成后的持股

情况。

三、本次权益变动涉及的上市公司股份权利限制情况

宁波合力科技股份有限公司   简式权益变动报告书

 7

本次权益变动涉及股份为上市公司无限售条件流通股，除樊开曙先生被司

法冻结 279,817 股外，其他股份不存在任何权利限制，包括但不限于股份被质

押、冻结等的情况。

宁波合力科技股份有限公司   简式权益变动报告书

 8

第五节  前六个月内买卖上市交易股份的情况

本报告书签署之日前六个月，信息披露义务人及其一致行动人不存在买卖

上市公司股票的情形。

宁波合力科技股份有限公司   简式权益变动报告书